NEWS RELEASE

掛川市千浜 7800

 株式会社キャタラー

各位

『天竜浜名湖鉄道』×『大島司先生（輝くかけがわ応援大使）』×『キャタラー』

コラボレーション フルラッピング列車 出発式のご案内

 天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区二俣町、社長：長谷川寬彦）と株式会社キャタラー（掛

川市千浜 7800、社長：砂川博明）は、平成 30年 8月 11日（土）から

『コラボレーション フルラッピング列車』の運行を開始いたします。

このフルラッピング列車は、株式会社キャタラーのＣＳＲ活動の一環として企画され、天浜線沿線自

治体の「シティプロモーション」への支援や、子どもたちの「理科離れ、化学離れ」が叫ばれる中、子

どもたちが化学に興味を持ってもらえるきっかけづくりとなることを目指し、「子ども・青少年の育成支

援」として、化学に触れる学びのトレインとして運行されるものです。

つきましては、下記の要領で出発式および内覧会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご取材賜りたくよろしくお願い申し上げます。

■ 出発式、内覧会の実施概要

(1)実施日時：平成 30年 8月 11日（土）10：00 ～ 11：27

(2)実施場所：天竜浜名湖鉄道 掛川駅

(3)実施内容

   10：00 受付開始

   10：12 車両入線（天竜浜名湖鉄道 掛川駅 2番ホーム）

       ※準備ができ次第、報道向け内覧会

       ※10：20より、「輝くかけがわ応援大使」三木つばき様（アルペンスノーボーダー）、

掛川市松井市長、天竜浜名湖鉄道(株)社長長谷川、(株)キャタラー社長砂川、

同アーク・クリエイション・センター センター長一瀬によるフォトセッション

   10：40 一般来場者向け内覧会

   11：00 出発式

       ※テープカット、フォトセッションなど

   11：27 車両発車

平 成 3 0 年 8 月 8 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

(4)車両運行スケジュールについて

・天竜二俣駅（9：14発）+++ 掛川駅（10：12着） ※車両回送扱い

・掛川駅（11：27発）+++天竜二俣駅（12：24着）

※上記列車は、貸切運行となっており、一般のお客様の乗車はできません。

※一般参加者のうち、希望される当日先着 100名様までは上記列車に乗車が可能です。

※8月 11日（土）臨時列車運行以降は、車両運用計画に基づき定期列車として運行いたします。

■ ラッピング列車の特徴

掛川市出身漫画家 大島司先生とのタイアップ

外装は掛川市出身の漫画家 大島司先生のイラストを大きく配置。(株)キャタラーの本社所在地であ

る掛川市と、研究開発拠点（ARK Creation Centre/アーク・クリエイション・センター:

以降ＡＲＫ）所在地の磐田市が沿線自治体となることから、キャタラー、ＡＲＫのロゴと、大島司先

生のイラストを大きく配したものとなっています。

化学に触れる、興味を持つきっかけづくりを目指した内装

 内装は大島司先生のイラストとともに、化学への関心を喚起する要素を各所に配置、乗車することで

化学に興味をもってもらうことを目的にデザインされています。

愛称は「キャタライナー」に決定

列車の愛称を一般から公募。多数の応募案のなかから「キャタライナー」と決定いたしました。

■ ラッピング列車の運行時刻

(1) 平成 30年 8月 11日（土）臨時列車運行以降は、車両運用表に基づき運行いたします。

※以下、定期列車として運行いたします。

・天竜二俣駅（17：58発）+++ 西鹿島駅（18：03着）

・西鹿島駅（18：07発）+++ 掛川駅（19：00着）

・掛川駅（19：07発）+++ 新所原駅（21：18着）

(2) 運行時刻は天竜浜名湖鉄道ホームページにて掲載を行います。

※車両の運用は予告なく変更になる場合がありますので注意をお願いします。

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 岡山 ＴＥＬ053-925-2276

＜参考資料＞